RCONS

Item
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TRUGOES

Obra
IMPLANTACAO DO PATIO DE FEIRAS EM CARAIBAS (BLOCO DA
ADMINISTRACAO)- NAO DESONERADO

Descricao

INSTALACOES PROVISORIAS
SERVICOS PRELIMINARES
ESTRUTURA DE CONCRETO E COBERTURA
MOVIMENTO DE TERRA
INFRAESTRUTURA
SUPERESTRUTURA
ESTRUTURA DO TELHADO
IMPERMEABILIZAGAO
ALVENARIA E VEDAGAO
ESQUADRIAS E FERRAGENS
MADEIRA

METAL

VIDRO

FERRAGENS

COBERTURA
REVESTIMENTOS

FORRO

PINTURAS

PAREDES

TETO

ESQUADRIAS
PAVIMENTACAO

LOUCAS E METAIS

Avenida Barao de Contendas bl2 apto 204 - Jatoba - Petrolina / PE

José Carlos Matos Junior Eireli
CNPJ: 32.023.440/0001-50

Bancos B.D.l.
SINAPI - 06/2024 - Pernambuco 22,23%

Planilha Orcamentaria Resumida

+5587988226566 / josejuniormatos13@gmail.com

Encargos Sociais
Nao Desonerado:
Horista: 113,98%
Mensalista: 70,00%

Total

18.004,56
8.685,06
171.378,60
8.889,64
35.765,36
73.079,80
41.938,34
11.705,46
55.966,52
45.233,31
1.372,06
17.873,80
22.748,56
3.238,89
34.036,53
73.265,82
13.776,25
39.155,00
22.947,06
14.808,81
1.399,13
56.822,01

70.440,28

Peso (%)

2,66 %
1,28 %
25,31 %
1,31%
5,28 %
10,79 %
6,19 %
1,73 %
8,26 %
6,68 %
0,20 %
2,64 %
3,36 %
0,48 %
5,03 %
10,82 %
2,03 %
5,78 %
3,39 %
2,19 %
0,21 %
8,39 %

10,40 %



INSTALACOES ELETRICAS
INSTALACOES HIDROSSANITARIAS
VALVULAS E REGISTROS

AGUA FRIA

ESGOTO

ADMINISTRACAO LOCAL

José Carlos Matos Junior Eireli
CNPJ: 32.023.440/0001-50

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

José Carlos Matos Junior

Avenida Barao de Contendas bl2 apto 204 - Jatoba - Petrolina / PE
+5587988226566 / josejuniormatos13@gmail.com

17.512,61
39.242,11
422,88
3.543,29
35.275,94

33.700,60

2,59 %
5,79 %
0,06 %
0,52 %
5,21 %
4,98 %
554.117,23

123.102,03
677.219,26



