## José Carlos Matos Júnior Eireli CNPJ: 32.023.440/0001-50



Obra IMPLANTAÇÃO DO PÁTIO DE FEIRAS EM CARAÍBAS (BLOCO DA ADMINISTRAÇÃO)- NÃO DESONERADO Bancos SINAPI - 06/2024 - Pernambuco B.D.I. 22,23% Encargos Sociais Não Desonerado: Horista: 113,98% Mensalista: 70,00%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	18.004,56	2,66 %
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	8.685,06	1,28 %
3	ESTRUTURA DE CONCRETO E COBERTURA	171.378,60	25,31 %
3.1	MOVIMENTO DE TERRA	8.889,64	1,31 %
3.2	INFRAESTRUTURA	35.765,36	5,28 %
3.3	SUPERESTRUTURA	73.079,80	10,79 %
3.4	ESTRUTURA DO TELHADO	41.938,34	6,19 %
3.5	IMPERMEABILIZAÇÃO	11.705,46	1,73 %
4	ALVENARIA E VEDAÇÃO	55.966,52	8,26 %
5	ESQUADRIAS E FERRAGENS	45.233,31	6,68 %
5.1	MADEIRA	1.372,06	0,20 %
5.2	METAL	17.873,80	2,64 %
5.3	VIDRO	22.748,56	3,36 %
5.4	FERRAGENS	3.238,89	0,48 %
6	COBERTURA	34.036,53	5,03 %
7	REVESTIMENTOS	73.265,82	10,82 %
8	FORRO	13.776,25	2,03 %
9	PINTURAS	39.155,00	5,78 %
9.1	PAREDES	22.947,06	3,39 %
9.2	тето	14.808,81	2,19 %
9.3	ESQUADRIAS	1.399,13	0,21 %
10	PAVIMENTAÇÃO	56.822,01	8,39 %
11	LOUÇAS E METAIS	70.440,28	10,40 %

## José Carlos Matos Júnior Eireli CNPJ: 32.023.440/0001-50

12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	17.512,61	2,59 %
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	39.242,11	5,79 %
13.1	VÁLVULAS E REGISTROS	422,88	0,06 %
13.2	ÁGUA FRIA	3.543,29	0,52 %
13.3	ESGOTO	35.275,94	5,21 %
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	33.700,60	4,98 %

José Carlos Matos Júnior

Total sem BDI Total do BDI	554.117,23 123.102,03
Total Geral	677.219,26
	, -